
令和２年１１月２６日 

◆◆豊橋善意銀行ひろば◆◆ 

 

Ⅰ．放送日 令和２年１１月２７日（金）放送分 

今週の話題   

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

（２）第３８回チャリティー芸能大会開催について 

（３）年末たすけあい活動 ご協力のお願い 

 

（１）豊橋善意銀行 週間寄付報告 

豊橋善意銀行寄付状況〔１１月１９日（木）～１１月２５日（水）分〕 

○お金の寄付は、             合計     ６件    ９４，８１１円 

内訳 

 自由預託金                     ３件    ６８，３７０円 

 誕生日献金                     １件     ３，０００円 

 年末たすけあい                    １件       ２０，０００円 

 チャリティーボックス募金              １件     ３，４４１円 

 

○品物の寄付は、食品、牛乳パック、アルミ缶など、合計８件ありました。 

 主な寄付は、株式会社 JERA 様よりエコバック・クリアファイル各１５０点をご寄付下さいま

した。本行では地元の児童養護施設等にお渡しします。 

 

（２）第３８回チャリティー芸能大会開催について 

   第３８回チャリティー芸能大会を１１月２３日（月祝）正午から午後３時まで豊橋市公会堂で開

催しました。今回は本行にボランティア登録していただいている８社中１３３名が熱演して舞台は

盛り上がりました。今年は新型コロナウイルス感染症のため計画より５か月遅れでコロナ対策をし

て開催となり、入場者もマスク、検温、連絡先を記帳していただきました。 

開会式では中島豊定玲実行委員長から本行荒木義夫理事長に収益金２００，０００円の目録贈呈

をいただきました。本行では地元福祉活動に活用してまいります。 

  

(３) 年末たすけあい活動 ご協力のお願い 

豊橋善意銀行では、１２月１日を「一日一善」の語呂合わせから、善意の日と制定し、この日か

ら１２月２８日まで、年末たすけあい活動を実施いたします。 

年末たすけあい活動の主な活動内容としては、東三河の福祉施設へ品物の贈呈や、クリスマスを

前に豊橋善意銀行役員によるサンタクロース慰問、豊橋市内の生活困窮者世帯には激励品の贈呈、

愛の年賀状活動など、様々な活動を予定しております。 

１２月１日の午後 1時から午後３時頃まで豊橋駅前で街頭募金を行います。皆様のご支援をお願

いいたします。 

その他、年末たすけあい募金は、豊橋善意銀行事務局に直接お持ちいただくか、ご連絡いただけ

ればお伺いもしております。 

また、１２月１７日から２４日に予定しております、豊橋駅前一帯での高校生の協力による募金

活動などを通じてご協力いただくなど、様々な方法がございます。詳しくは、豊橋善意銀行事務局

までお気軽にお問い合わせください。 

皆様のあたたかい、ご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

豊橋善意銀行事務局 〒440-0806 豊橋市八町通 5-9 

電話（0532）52-7893／FAX（0532）52-7894 


